
RK-27-2024-32

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – realizace projektu "Wellbeing
School" - Vysočina Education.

pro: jednání rady kraje č. 27/2024 dne 3. 9. 2024
zpracoval: V. Dvořáková, L. Líbalová, L. Kosmáková
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Vysočina Education, školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků,
příspěvková organizace (dále také „Vysočina Education").
Předmět: Přijetí účelových prostředků z Ministerstva financí (dále také "MF ČR") a jejich
zprostředkování organizaci Vysočina Education.
Realizace: Schválení rozpočtového opatření a změny závazného ukazatele.
Kvantifikace: 16 337 Kč.
Důvod: Poskytnutí závěrečné platby na realizaci projektu "Wellbeing School".

Popis problému:

Na účet kraje byly připsány poskytovatelem dotace MF ČR finanční prostředky ve výši 16 337 Kč
na realizaci projektu „Wellbeing Scholl" (dále také "projekt") z Fondu pro bilaterární vztahy v rámci
EHP a Norských fondů 2014-2021, určené pro Vysočina Education. Jedná se o závěrečnou
platbu na realizaci projektových aktivit v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace.
Projekt byl realizován od 1. 1. do 31. 12. 2023 s celkovým rozpočtem cca 485 tis. Kč. Cílem
projektu, jehož partnery byly střední školy z Norska (Lorenskog vgs, Stovner vgs), bylo posílení
bilaterální spolupráce s možností pokračování v dalších projektech a sdílení příkladů dobré praxe
v oblasti pedagogického leadershipu, zaměřeného na wellbeing učitelů a žáků s akcentem na
znevýhodněné žáky. V rámci projektu se uskutečnily dvě vzájemné pětidenní stáže ředitelů škol
a odborníků z oblasti vzdělávání, vždy pro 4 osoby. Výstupem projektu je Příklad dobré praxe,
zahrnující metody a nástroje pedagogického vedení ve školách v obou zemích a metody
a nástroje pro pedagogy, jak zvládat náročné situace se znevýhodněnými žáky.

Návrh řešení, zdůvodnění:

viz Návrh usnesení.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

1 / 2



Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.
Usnesením č. 1546/32/2007/RK svěřila rada kraje Krajskému úřadu Kraje Vysočina -
ekonomickému odboru rozhodování ve věci nabytí peněz v souladu s § 59 odst. 2 písm, e)
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Ekonomický
odbor rozhoduje o nabytí peněz ve formě účelové dotace z Ministerstva financí ve výši 16 337 Kč
určené pro příspěvkovou organizaci kraje na realizaci projektu „Wellbeing School“ (UZ 95 032).

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmů (položka 4118 - Neinvestiční přijaté
transfery z Národního fondu) a výdajů (kapitola Školství, mládeže a sportu, § 3299 - Ostatní
záležitosti vzdělávání) rozpočtu kraje o účelovou dotaci z MF ČR ve výši 16 337 Kč určenou
pro Vysočinu Education, školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků,
příspěvkovou organizaci na realizaci projektu „Wellbeing School“;
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Vysočina Education, školské zařízení
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, příspěvkové organizace, IČO 75140349, o
částku 16 337 Kč na realizaci projektu „Wellbeing School“ (UZ 95 032).

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický
termín: 30. 9. 2024 

Související materiály: RK-33-2022-23

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-33-2022-23

